
TFT-LCD monitor s úhlopříčkou 9 palců
a zabudovaným DVD přehrávačem

Uživatelská příručka

Upozornění: Úpravy a změny provedené na přístroji bez předchozího písemného 
svolení výrobce nebo jeho autorizovaného zástupce mohou vést k poškození 
přístroje a ztrátě záruky.



Obsah

1. Upozornění k provozu zařízení ........................................................................... 3
2. Monitor a funkce tlačítek..................................................................................... 5
3. Dálkové ovládání................................................................................................... 6
4. Zapnutí přístroje a základní funkce ................................................................... 7

4.1 Ztišit přehrávání................................................................................................ 7
4.2 Ovládání hlasitosti ............................................................................................ 7
4.3 Nastavení režimu přehrávání ............................................................................ 7
4.4 Režim DVD ...................................................................................................... 7
4.5 Režim AV......................................................................................................... 7
4.6 Kontrast/Jas/Barva/Vyvážení ........................................................................... 7
4.7 Formát obrazu a natočení ................................................................................. 8
4.8 Nastavení hodin ................................................................................................ 8

5. Nastavení přehrávání DVD.................................................................................. 9
5.1 Nastavení přehrávání DVD .............................................................................. 9
5.2 Nabídka DISC................................................................................................... 9
5.3 Nabídka VIDEO ............................................................................................. 10
5.4 Nabídka AUDIO............................................................................................. 11
5.5 Nabídka DISPLAY......................................................................................... 12
5.6 Nabídka OTHERS .......................................................................................... 12
5.7 Ovládání přehrávání ....................................................................................... 13

6. Tlačítka pro přehrávání DVD ........................................................................... 14
7. Schéma zapojení ................................................................................................. 18
8. Montáž displeje ................................................................................................... 19
10. Poslech zvuku přehrávače z autorádia .......... Chyba! Záložka není definována.
11. Funkce DVD...................................................................................................... 20
12. Jak zacházet s disky.......................................................................................... 20
13. Technické specifikace ....................................................................................... 21
14. Možné problémy a jejich řešení ...................................................................... 21



1. Upozornění k provozu zařízení
Přečtěte si prosím pozorně všechna upozornění a instrukce, které jsou uvedeny 
v této příručce. Tuto příručku si také uschovejte pro pozdější potřebu. 

V příručce jsou rozlišovány dva typy symbolů:

VAROVÁNÍ

Symbol blesku s rovnostranném trojúhelníku je určen k varování 

uživatele před nebezpečným vysokým napětím uvnitř zařízení. 

Kryt zařízení by měl být konstruován tak, aby zabránil 

případnému úrazu elektrickým proudem.

UPOZORNĚNÍ

Symbol vykřičníku s rovnostranném trojúhelníku je určen 

k upozornění uživatele na důležitou informaci o užívání nebo 

údržbě přístroje.  

  VAROVÁNÍ

Obrazovka musí být 
umístěna mimo zorné pole 
řidiče.

Zařízení nemontujte na 
místa, kde by mohlo 
bránit vystřelení airbagu 
nebo bezpečnému řízení 
vozidla. Vyhněte se také 
místům, kde by se 

zařízení mohlo stát nebezpečným při 
prudkém brzdění nebo nehodě.

Nezkoušejte zařízení sami 
opravit. V případě poruchy 
vždy vyhledejte 
autorizované servisní 
středisko.

Dávejte pozor na tekutiny 
ve vozidle. Pokud byste vy 
nebo děti omylem vylili 
jakoukoli tekutinu do 
zařízení, ihned zastavte u 
krajnice a vypněte motor, 

abyste odpojili zařízení od napájení. 
Zařízení vysušte ručníkem a nezapínejte 
jej, dokud úplně nevyschne, nebo dokud 
jej nenecháte prohlédnout 
v autorizovaném servisu. 

Dbejte, aby nedošlo 
k poškození obrazovky 
přístroje nadměrným tlakem 
nebo pádem předmětu na 
obrazovku. Při tomto 

poškození nelze uplatnit záruku.
Připojením více než 
jednoho zařízení do zdířky 
zapalovače v automobilu by 
mohlo dojít k jejímu 
přetížení nadměrným 
proudem.

Obrazovku čistěte hadříkem 
navlhčeným čistou vodou. 
K čištění nepoužívejte žádné 
čistící prostředky a 
chemikálie. Většinou stačí 

k vyčištění suchý hadřík!



  UPOZORNĚNÍ
Kvalitní instalaci zařízení 
může provést jen 
kvalifikované a certifikované 
servisní středisko.

Sledování obrazovky po 
delší dobu při vypnutém 
motoru může způsobit 
vybití baterie ve vozidle.

Zařízení nepoužívejte za 
bouřky, mohlo by dojít 
k jeho poškození.

Zařízení je navrženo 
k připojení na stejno-
směrné napětí 12 V. Není 
možno jej využívat při 
jiném napětí. 

Nezakrývejte ani 
neucpávejte větrací mřížky. 
Mohlo by dojít ke vznícení 
zařízení nebo úrazu 
elektrickým proudem.

Kreditní karty, diskety a 
pevné disky nepřibližujte 
k magnetu, mohlo by 
dojít ke ztrátě uložených 
dat.

Provozní podmínky a zacházení s přístrojem
1. Teplota okolního prostředí by se při užívání přístroje měla pohybovat mezi -20 a 

80°C. V létě se interiér vozidla může zahřát až na 100°C.
2. Pokud byla ve vozidle extrémní zima nebo horko, měli byste před zapnutím 

přístroje chvíli počkat, než vaše topení nebo klimatizace upraví teplotu ve 
vozidle na optimální pro provoz zařízení. 

3. Optimální kvalitu obrazu dosáhnete, pokud se budete dívat přímo na monitor 
(případně v úhlu +/- 30°).

4. Nesnímejte kryt přístroje a nesnažte se jej sami opravit. V případě potřeby vždy 
kontaktujte autorizované servisní středisko.

5. DVD přehrávač využívá při své činnosti neviditelné laserové záření, které může 
způsobit poškození oka. Zařízení používejte vždy dle pokynů výrobce.

6. Během přehrávání přístroj neodpojujte od napájení. Mohlo by dojít k poškození 
přístroje.



2. Monitor a funkce tlačítek

Osvětlení

Infračervený vysílač
Zvuk můžete poslouchat také pomocí 
bezdrátových sluchátek. Bezdrátová 

infračervená sluchátka jsou volitelnou 
součástí přehrávače.

Senzor dálkového ovládání
Pokud si přejete ovládat 

přehrávač pomocí dálkového 
ovládání, namiřte jím na tento 

senzor.

Předchozí
Přehrávat

Pausa

Vypínač
osvětlení Stop

Snížit

Snížit 
kanál

Zvýšit
kanál

Následující

Otevřít
panel

Menu

Zvýšit



Upozornění
K monitoru se nepřibližujte magnetickými zařízeními nebo magnetickými kartami.

3. Dálkové ovládání

Tlačítko Eject
(Vyjmout)

Zdířka pro
vložení disku

Zapnout/Vypnout

Režim

Numerická
klávesnice

Výběr skladby

Výběr kanálu

Přehrávat/Pausa

Vyjmout disk

TFT
menu

TV potichu

Zvýšit hodnotu

Snížit hodnotu

Zpět

Dolů

DVD potichu

R/L

Rychle vzad
Nahoru

DVD menu
Potvrdit

Vlevo

Opakovat

Předchozí

Následující

Info o přehrávání

Setup

Vpravo

Program

Výběr titulu

Titulky

Hlasitost -

Hlasitost +

Kanál +/Menu vlevo

Kanál -/Menu vpravo



4. Zapnutí přístroje a základní funkce

4.1 Ztišit přehrávání
Přehrávání ztišíte stisknutím tlačítka MUTE na dálkovém ovládání. 
Opětovným stiskem tohoto tlačítka přehrávání zvuku obnovíte.

4.2 Ovládání hlasitosti
Hlasitost zvuku lze nastavit dle potřeby pomocí tlačítek VOL+/-. 
Jestliže na monitoru není zobrazena žádná nabídka, lze hlasitost nastavovat také 
tlačítky ◄| a |►na panelu nad monitorem. Tato možnost nastavení však nefunguje 
při přehrávání DVD.

4.3 Nastavení režimu přehrávání
Změnu režimu přehrávání lze provést stisknutím tlačítka 
AV/TV/DVD na dálkovém ovládání nebo tlačítka MENU na 
panelu nad monitorem. Režim přehrávání se mění takto: DVD → 
TV → AV.

4.4 Režim DVD
Režim přehrávání DVD spustíte pomocí 
tlačítka AV/TV/DVD na dálkovém 
ovládání. Následně vložte disk do příslušné 
zdířky potištěnou stranou nahoru. Jestliže je 
přehrávač vypnutý nebo se nenachází 
v režimu přehrávání DVD, lze jej zasunutím 
disku zapnout a spustit přehrávání 
vloženého disku.

4.5 Režim AV
1. Připojte videopřehrávač nebo podobné zařízení dle schématu zapojení.
2. Zapněte připojené zařízení i přehrávač.
3. Spusťte přehrávání na připojeném zařízení. 

4.6 Kontrast/Jas/Barva/Vyvážení
Nastavením kontrastu, jasu, barev a vyvážení lze docílit optimálního obrazu.

1. Nejdříve je zapotřebí otevřít nabídku nastavení, což lze 
provést stisknutím tlačítka MENU na panelu monitoru
nebo tlačítka TFT MENU na dálkovém ovládání.

2. Opětovným stisknutím MENU nebo TFT MENU
zvolte nabídku pro nastavení obrazu- PICTURE. V této 

Dálkové
ovládání

Panel
monitoru



nabídce vyberte jednu z položek: CONTRAST – kontrast, BRIGHT – jas,
COLOR – barvy,  TINT – vyvážení obrazu. 

3. Nastavení zvolené položky lze provést na panelu monitoru pomocí tlačítka CH+ 
(zvýšení hodnoty) nebo CH- (snížení hodnoty). Na dálkovém ovládání lze toto 
nastavení provést pomocí šipek doprava a doleva.

4. Položka RESET obnoví původní nastavení.

4.7 Formát obrazu a natočení
1. Hlavní nabídku pro nastavení systému otevřete 

stisknutím tlačítka MENU na panelu  monitoru nebo 
tlačítka TFT MENU na dálkovém ovládání.

2. Opětovným stisknutím MENU resp. TFT MENU
zvolte nabídku pro nastavení formátu obrazu a natočení
– SYSTEM. V této nabídce vyberte jednu z položek: INPUT – formát vstupního 
videosignálu, ROTATION – natočení obrazu, BLUE – modrá obrazovka 
v případě výpadku vstupního signálu, FM SEND – frekvence vysílání zvuku.

3. Nastavení zvolené položky lze provést stisknutím tlačítka CH+ (zvýšení 
hodnoty) nebo CH- (snížení hodnoty) na obrazovce. Na dálkovém ovládání lze 
toto nastavení provést pomocí šipek doprava a doleva.

4.8 Nastavení hodin
1. Hlavní nabídku pro nastavení systému otevřete 

stisknutím tlačítka MENU na panelu  monitoru nebo 
tlačítka TFT MENU na dálkovém ovládání.

2. Opětovným stisknutím tlačítka MENU resp. TFT 
MENU zvolte nabídku CLOCK.

3. Nastavení hodin lze provést stisknutím tlačítka CH+ (zvýšení hodnoty) nebo 
CH- (snížení hodnoty) na obrazovce. Na dálkovém ovládání lze toto nastavení 
provést pomocí šipek doprava a doleva.



5. Nastavení přehrávání DVD 

5.1 Nastavení přehrávání DVD
Pokud je přehrávání pozastaveno, lze stisknutím tlačítka SETUP zobrazit základní 
nabídku pro nastavení přehrávání DVD (viz obrázek níže).

V této nabídce lze vybírat z 5 podnabídek: 
 DISC – nastavení jazyka hlasu, titulků a nabídky vloženého DVD
 VIDEO – nastavení formátu obrazu
 AUDIO – připojený audio systém
 DISPLAY – jazyk nabídky systému  
 OTHERS – prohlížení snímků ve formátu JPEG

Obsah některých nabídek se může lišit v závislosti na přehrávaném disku.

5.2 Nabídka DISC
V nabídce DISC má uživatel možnost nastavit např. požadovaný jazyk hlasu 
(položka AUDIO) a titulků (položka SUBTITLE). Výběr požadované položky 
v nabídce lze provést kurzorovými šipkami, potvrzení zvolené položky tlačítkem 
ENTER. 

Položka  SETTING STATE Položka AUDIO – nastavení hlasu

Položka SUBTITLE – nastavení titulků Položka MENU – nastavení nabídky



Položka RATINGS – nastavení 
hodnocení přístupnosti videa

Položka PASSWORD – nastavení hesla

5.3 Nabídka VIDEO
V nabídce VIDEO má uživatel možnost nastavit požadovaný formát obrazu. Výběr 
požadovaného formátu lze provést pomocí kurzorových šipek, potvrzení zvolené 
položky stisknutím ENTER.

Položka TV ASPECT – formát obrazu 
16:9, 4:3 PS nebo 4:3 LB

Položka STILL MODE



5.4 Nabídka AUDIO
V nabídce AUDIO je možné nastavit přehrávač tak, aby co nejlépe vyhovoval 
připojenému audio systému.
Výběr požadované položky lze provést kurzorovými šipkami, potvrzení nastavení 
stisknutím tlačítka ENTER.

Položka LPCM Položka DOLBY DIGITAL

Položka DTS Položka MPEG

Položka DYNAMIC RANGE



5.5 Nabídka DISPLAY
V této položce má uživatel možnost nastavit jazyk, ve kterém mají být zobrazeny 
nabídky systému. Na výběr jsou tyto jazyky: Chinesse – čínština, English –
angličtina, French – francouzština, Spanish – španělština, Dutch – holandština, 
Italian – italština. 

5.6 Nabídka OTHERS
V nabídce OTHERS je možné nastavit časový interval, který by měl uplynout mezi 
jednotlivými snímky při prohlížení alba snímků ve formátu JPEG. Dále je zde 
možné zapnout a vypnout funkci zapamatování posledního přehrávaného záznamu 
(LAST PLAY). Poslední položkou je DEFAULTS, po jejímž výběru se obnoví 
tovární nastavení přehrávače. 



Položka JPEG TIME Položka LAST PLAY

Položka DEFAULTS

5.7 Ovládání přehrávání
Výběr hlasové verze a jazyka titulků
Každým stisknutím tlačítka AUDIO lze během přehrávání DVD měnit hlasovou 
verzi na další, pokud je na DVD uloženo více jazykových verzí.
Každým stisknutím tlačítka SUBTITLE lze během přehrávání měnit jazyk titulků, 
pokud jsou na DVD uloženy titulky ve více jazykových verzích. Tímto tlačítkem lze 
zobrazení titulků také vypnout.

Předchozí nebo následující záznam
Stisknutím tlačítka Předchozí (|◄◄) se lze přesunout na začátek právě přehrávané 
skladby nebo kapitoly. Pokud toto tlačítko stisknete vícekrát, přesunete se na 
předcházející skladbu resp. kapitolu.
Stisknutím tlačítka Následující (►►|) se přesunete na následující skladbu nebo 
kapitolu. 

Rychlé přetáčení vpřed nebo vzad
Rychlé přetáčení vpřed nebo vzad lze zapnout tlačítky (►►) nebo (◄◄). Rychlost 
přehrávání se zrychlí každým stiskem příslušného tlačítka 2x, 4x, 16x, 32x nebo 
100x. 
Stisknutím tlačítka (►||) se vrátíte do režimu normálního přehrávání.
Během rychlého přetáčení nelze poslouchat hudbu. Proto také funkce rychlého 
přetáčení nefunguje při přehrávání MP3.

Pomalé přehrávání
Každým stisknutím tlačítka SLOW se změní rychlost přehrávání postupně na 1/2,
1/4, 1/8, 1/16 a 1/32 původní rychlosti. Rychlost zpomaleného přehrávání je 
označena počtem „>“, které jsou zobrazeny na displeji. 
Pokud si přejete přehrávat pomalu vzad, stiskněte tlačítko SLOW a následně 
tlačítko (◄◄). Každým stisknutím tohoto tlačítka se změní rychlost pomalého 



přehrávání. Návrat do normálního přehrávání lze provést stisknutím (►||). Během 
zpomaleného přehrávání nelze poslouchat zvuk. Režim zpomaleného přehrávání 
také nefunguje při přehrávání CD a MP3.

Opakované přehrávání
Stiskem tlačítka REPEAT můžete zapnout různé režimy opakování.
Prvním stisknutím tohoto tlačítka zapnete funkci opakování právě přehrávaného 
záznamu (kapitoly), opětovným stisknutím zapnete opakování celého titulu a dalším 
stisknutím funkci opakování vypnete.

Změna úhlu pohledu
Jestliže vložené DVD podporuje funkci různých úhlů pohledu, lze stisknutím 
tlačítka ANGLE přepínat mezi těmito pohledy. Jestliže je na vloženém DVD jen 
jeden úhel pohledu, obraz se po stisknutí tohoto tlačítka nezmění.

Zobrazení informací o přehrávání
Každým stisknutím tlačítka DISP se monitoru zobrazí jiné informace o přehrávání:

1. Chapter elapsed – uplynulý čas přehrávání kapitoly
2. Chapter remain – čas zbývající do konce kapitoly
3. Title elapsed – uplynulý čas přehrávání titulu
4. Title remain – čas zbývající do konce titulu

6. Tlačítka pro přehrávání DVD
Vyjmutí disku
Stisknutím tlačítka Vyjmout disk vysunete vložené DVD a zároveň se změní režim 
přehrávání.
Po vložení disku se na obrazovce objeví LOADING a následně přehrávač 
automaticky spustí přehrávání vloženého DVD.

VOL + / VOL –
Pomocí tlačítek VOL+/- lze nastavit hlasitost přehrávání na úrovni 0 až 20.

MUTE
Stisknutím tlačítka MUTE ztišíte zvuk. Opětovným stiskem tohoto tlačítka zvuk 
opět obnovíte.

Ikona na displeji Stav přehrávání
Mute Ztišeno

Mute off Normální hlasitost

Přehrávat/Pausa (►||)
Stisknutím tlačítka (►||) spustíte přehrávání vloženého disku nebo zvolené skladby. 
Většina DVD disků se začne přehrávat automaticky.

Ikona na displeji Stav přehrávání
(►) Přehrávání
(||) Pausa



AUDIO
1. Je vloženo DVD
Stisknutím tlačítka AUDIO se změní formát zvuku ze Stereo na 5.1. Opětovným 
stiskem tohoto tlačítka se vrátíte zpět na Stereo. Toto přepínání funguje pouze 
v případě, že je na vloženém DVD uložen zvuk v různých formátech.

Ikona na displeji Stav přehrávání
1/2:AC3 2CH English 2 kanály
2/2:AC3 5CH English 5.1 kanálů

2. Je vložen disk VCD nebo audio CD
Stisknutím tlačítka AUDIO se změní formát zvuku dle následující tabulky. Změna 
formátu funguje pouze v případě, že je na vloženém disku uloženo více zvukových 
verzí. 

Ikona na displeji Stav přehrávání
Stereo Stereo

Mono Left Mono vlevo
Moto Right Mono vpravo
Mix Mono Mix mono

3. Je vložen disk MP3
Při přehrávání MP3 nemá tlačítko AUDIO žádnou funkci.

SUB-T
1. Je vloženo DVD
Po stisknutí tohoto tlačítka lze zvolit jazyk textu zobrazeného na monitoru.
2. Je vloženo audio CD nebo disk MP3
Při přehrávání audio CD a MP3 nemá tlačítko SUB-T žádnou funkci.

TITLE
1. Je vloženo DVD
Stisknutím tlačítka TITLE zobrazíte nabídku titulů na vloženém DVD.
2. Je vloženo audio CD nebo disk MP3
Při přehrávání audio CD a MP3 nemá tlačítko TITLE žádnou funkci.

Rychlé přetáčení vzad (◄◄)
1. Je vloženo DVD
Každé stisknutí tlačítka (◄◄) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FR 2X Vyhledávání vzad 2-násobnou rychlostí
FR 4X Vyhledávání vzad 4-násobnou rychlostí
FR 8X Vyhledávání vzad 8-násobnou rychlostí
FR 16X Vyhledávání vzad 16-násobnou rychlostí
FR 32X Vyhledávání vzad 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání

2. Je vložen disk VCD nebo audio CD
Každé stisknutí tlačítka (◄◄) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FR 2X Přetáčení vzad 2-násobnou rychlostí



FR 4X Přetáčení vzad 4-násobnou rychlostí
FR 8X Přetáčení vzad 8-násobnou rychlostí
FR 16X Přetáčení vzad 16-násobnou rychlostí
FR 32X Přetáčení vzad 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání

3. Je vložen disk MP3
Každé stisknutí tlačítka (◄◄) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FR 2X Přetáčení vzad 2-násobnou rychlostí
FR 4X Přetáčení vzad 4-násobnou rychlostí
FR 8X Přetáčení vzad 8-násobnou rychlostí
FR 16X Přetáčení vzad 16-násobnou rychlostí
FR 32X Přetáčení vzad 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání

Rychlé přetáčení vpřed (►►)
1. Je vloženo DVD
Každé stisknutí tlačítka (►►) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FF 2X Vyhledávání vpřed 2-násobnou rychlostí
FF 4X Vyhledávání vpřed 4-násobnou rychlostí
FF 8X Vyhledávání vpřed 8-násobnou rychlostí
FF 16X Vyhledávání vpřed 16-násobnou rychlostí
FF 32X Vyhledávání vpřed 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání

2. Je vložen disk VCD nebo audio CD
Každé stisknutí tlačítka (►►) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FF 2X Přetáčení vpřed 2-násobnou rychlostí
FF 4X Přetáčení vpřed 4-násobnou rychlostí
FF 8X Přetáčení vpřed 8-násobnou rychlostí
FF 16X Přetáčení vpřed 16-násobnou rychlostí
FF 32X Přetáčení vpřed 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání

3. Je vložen disk MP3
Každé stisknutí tlačítka (►►) mění přehrávání následujícím způsobem:

Ikona na displeji Stav přehrávání
FF 2X Přetáčení vpřed 2-násobnou rychlostí
FF 4X Přetáčení vpřed 4-násobnou rychlostí
FF 8X Přetáčení vpřed 8-násobnou rychlostí
FF 16X Přetáčení vpřed 16-násobnou rychlostí
FF 32X Přetáčení vpřed 32-násobnou rychlostí
PLAY Normální přehrávání



Předchozí (|◄◄)
1. Je vloženo DVD nebo VCD
Stisknutím tlačítka (|◄◄) se přesunete na předchozí kapitolu. 

2. Je vloženo audio CD nebo MP3 
Stisknutím tlačítka (|◄◄) se přesunete na předchozí skladbu. 

Následující (►►|)
1. Je vloženo DVD nebo VCD
Stisknutím tlačítka (►►|) se přesunete na následující kapitolu. 

2. Je vloženo audio CD nebo MP3 
Stisknutím tlačítka (►►|) se přesunete na následující skladbu. 

REPEAT
1. Je vloženo DVD
Každým stisknutím tlačítka REPEAT se mění režim opakování přehrávaných titulů 
a kapitol následovně:

Ikona na displeji Stav přehrávání
Chapter Opakování kapitoly

Title Opakování titulu
All Opakování celého disku

Opakování vypnuto

2. Je vložen disk VCD 
Při přehrávání audio VCD nemá tlačítko REPEAT žádnou funkci.

3. Je vloženo audio CD
Každým stisknutím tlačítka REPEAT se mění režim opakování přehrávaných 
skladeb následovně:

Ikona na displeji Stav přehrávání
Track Opakování skladby

All Opakování celého disku
Opakování vypnuto

4. Je vložen disk MP3
Každým stisknutím tlačítka REPEAT se mění režim opakování přehrávaných 
skladeb následovně:

Ikona na displeji Stav přehrávání
Repeat One Opakování skladby

Repeat Folder Opakování složky
Folder Opakování složky jednou
Shuffle Opakování celého disku
Random Náhodný výběr
Single Bez opakování



7. Schéma zapojení

Připojení vodiče spínání osvětlení vozidla
1. Připojte napájecí vodič a stiskněte tlačítko DOOR na jednotce monitoru.
2. Otevřete dveře a připojte vodič spínání osvětlení vozidla k příslušnému vodiči 

jednotky monitoru. Otevřete dveře a vyzkoušejte, že osvětlení na panelu 
monitoru svítí. 

Zem (černý)

Napájení 
(červený)

V-out     V-in

Červený audio
konektor Zesilovač

Bílý audio
konektor 



8. Montáž displeje
1. Před začátkem montáže zkontrolujte obsah balení:

2. Na zvolené místo připevněte pomocí šroubů A 
podložku pro uchycení.

3. Displej připevněte pomocí šroubů B.

Podložka pro uchycení                          Displej                     Šrouby A       Šrouby B



11. Funkce DVD
Na DVD disky možno ukládat filmy ve vysokém rozlišení a s vysokou kvalitou 
zvuku včetně surround efektů. Tento DVD přehrávač umožňuje přehrávat nejen 
DVD disky, ale také S-VCD, VCD, audio CD a disky s hudbou ve formátu MP3. 
Každý disk poskytuje trochu jiné funkce a některé funkce není možno s daným 
typem disku použít.

Typy disků, které nelze přehrát
Přehrávač neumožňuje přehrávat disky DVD-RW, DVD-REM, CD-ROM a CD-
EXTRA- Nelze také přehrávat disky CD a CD-RW, které byly vypáleny pomocí 
některých druhů softwaru.

Regionální kód 
Váš DVD přehrávač byl navržen tak, aby umožňoval přehrávat disky, které jsou 
určeny pro váš region. Regiony jsou rozděleny následovně. 
1. Severní Amerika 2. Japonsko 3. Korea a jihovýchodní Asie
4. Austrálie a střední a jižní Amerika 5. Rusko 6. Čína

Ochrana autorských práv
Toto zařízení obsahuje technologii, která je patentována  a je intelektuálním 
vlastnictvím společnosti Macrovision Corporation. Použití této patentované 
technologie uživatelem musí být schváleno Macrovision Corporation. Zařízení je 
určeno pro domácí a podobné využití. 

12. Jak zacházet s disky
Nedotýkejte se lesklé, nepotištěné strany disku.
Nepište na nepotištěnou stranu disku.
Na disk nepřilepujte popisky lepenkou ani lepidlem.
Nepoužívejte disky se zbytky lepidla nebo s poškozeným popiskem.
Disky nepokládejte ani neskladujte přímo na slunci. Vozidlo parkujte ve stínu.

Nečistoty na lesklé straně disku jemně otřete disk kouskem měkkého navlhčeného 
hadříku a poté jej osušte suchým hadříkem.
Před přehráváním jemně otřete disk směrem od středu k okraji pomocí měkkého 
hadříku. 
Na čištění nepoužívejte chemické látky a rozpouštědla, jako je benzen, komerčně 
dostupné čistící prostředky a antistatické spreje.
Abyste předešli poškození přehrávače, nepoužívejte poškrábané disky. 



13. Technické specifikace
Jestliže přenesete disk ze studeného prostředí do teplého, může se lesklá strana 
disku vlivem kondenzace par jemně zamlžit, což může následně ovlivnit kvalitu 
přehrávání. V tomto případě postupujte následovně:

1. Vyjměte disk z přehrávače.
2. Přehrávač ponechte hodinu v klidu.
3. Dále můžete přehrávač používat bez problémů.

Napájení 12 V DC
Velikost obrazu 16:9
Rozlišení 650 x 234 bodů RGB
Video formát Automaticky rozeznává NTSC nebo PAL
Video vstup 1 EA
A/V výstup 1 EA
Rozměry 323 (šířka) x 292 (hloubka) x 62 (výška) mm

Poznámka: zařízení bylo testováno a shledáno jako vyhovující kritériím pro digitální 
zařízení třídy A dle článku 15 norem FCC. Zařízení dle těchto norem by mělo být 
dostatečně chráněno před nebezpečnými interferencemi, pokud je využíváno 
v běžném prostředí. Toto zařízení však vytváří a využívá radiofrekvenční záření a 
pokud by nebylo využíváno v souladu s uživatelskou příručkou, mohlo by být 
zdrojem nebezpečného rušení rádiových komunikací. Provozování tohoto zařízení 
v městské zástavbě by mohlo ve zvláštních případech způsobit rušení a jeho uživatel 
musí toto rušení na vlastní náklady odstranit.

14. Možné problémy a jejich řešení
Problém Možné příčiny Řešení
Žádná tlačítka 
nefungují

Je přehrávač zapnutý?
Není autobaterie vybitá?

Zapněte přehrávač.
Zkontrolujte, že je 
autobaterie dostatečně 
nabitá.

Není slyšet zvuk Je zapnutý a správně nastavený 
audio systém, který je připojen 
k DVD přehrávači?
Je kabel mezi těmito zařízeními 
správně zapojen?

Je správně nastaven digitální 
audio výstup na přehrávači?

Zapněte a správně 
nastavte audio systém.

Zkontrolujte zapojení 
konektorů mezi 
zařízeními.
Nastavte správně položku 
Digital Audio Output a 
zkuste přehrávač vypnout 



a znova zapnout.
Dálkové ovládání 
nefunguje správně

Míříte dálkovým ovládáním na 
infračervený senzor?

Není příliš velká vzdálenost od 
dálkového ovládání k senzoru?

Nevyskytují se mezi dálkovým 
ovládáním a senzorem nějaké 
překážky?
Nejsou baterie v dálkovém 
ovládání vybité?

Dálkovým ovládáním 
zamiřte při ovládání 
přehrávače na senzor 
umístěný na panelu 
monitoru.
Vzdálenost od přehrávače 
by měla být menší než 
5 m.
Zajistěte volnou trasu 
mezi ovladačem a 
senzorem.
Zkontrolujte baterie 
v dálkovém ovladači.


